ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 24 мая 2021 г. № 242

г.Кызыл

Об утверждении перечня объектов

строительства (капитального ремонта)

и реконструкции, посвященных

100-летнему юбилею со дня образования

Тувинской Народной Республики

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Тыва от 17 янва-

ря 2020 г. № 14-р «О рабочих группах республиканского организационного комите-

та по подготовке мероприятий, посвященных 100-летнему юбилею со дня образова-

ния Тувинской Народной Республики», Правительство Республики Тыва ПОСТА-

НОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый перечень объектов, подлежащих строительству

(капитальному ремонту) и реконструкции в рамках подготовки к празднованию 100-

летнего юбилея со дня образования Тувинской Народной Республики.

2.  Рекомендовать мэрии г. Кызыла и администрации Тандинского кожууна до

20 мая 2021 г. заключить соглашения с ГКУ Республики Тыва «Госстройзаказ» о

передаче функции заказчика-застройщика по муниципальным объектам, подлежа-

щим капитальному ремонту.

3.  Министерству финансов Республики Тыва обеспечить своевременное дове-

дение лимитов бюджетных обязательств и финансирование объектов согласно усло-

виям государственных контрактов.

4.  Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва совместно с Министерством Республики Тыва по регулированию

2

контрактной системы в сфере закупок до 24 мая 2021 г. обеспечить контрактацию по

всем объектам.

5.  Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва в случае образования экономии финансовых средств по результатам

проведенных торгов внести дополнительный перечень по объектам строительства

(капитального ремонта) и реконструкции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. пер-

вого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.

7.  Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

           Главы Республики Тыва                                                                         В. Ховалыг

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 24 мая 2021 г. № 242

П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов, подлежащих строительству (капитальному ремонту) и

реконструкции в рамках подготовки к празднованию 100-летнего

юбилея со дня образования Тувинской Народной Республики

(тыс. рублей)

Наименование объектов Лимит 2021 г.

1. Первая электростанция (филиал библиотеки им. А.С. Пушкина) по ул. Ленина, д. 27, г. Кызыл 2 973,15

2. Здание типографии по ул. Щетинкина-Кравченко, д. 1, г. Кызыл 2 714,32

3. Здание Правительства СССР в ТНР (станция переливания крови) по ул. Чульдума, д. 1, г. Кызыл 9 024,87

4. Здание начальной школы № 1 по ул. Щетинкина-Кравченко, д. 54, г. Кызыл 4 730,87

5. Дом Правительства ТНР (библиотека им. А.С. Пушкина) по ул. Ленина, д. 21, г. Кызыл 4 851,22

6. Здание филиала Национального музея Республики Тыва (Кочетовский историко-мемориальный музейный

комплекс в с. Кочетово, Тандинский кожуун)

4 821,40

7. Капитальный ремонт общеобразовательной школы в с. Кочетово, Тандинский кожуун 18 258,47

8. Капитальный ремонт детского сада в с. Кочетово, Тандинский кожуун 23 359,99

9. Капитальный ремонт скульптурного комплекса «Центр Азии», г. Кызыл 38 222,27

10. Создание скульптурного произведения «Памятник И.Г. Сафьянову» в г. Кызыле, возле здания Центра рус-

ской культуры по ул. Кочетова, д. 135

7 759,46

Итого 116 716,02